
TAPPA-1                                   
CASOLA VALSENIO - CARDELLO                                                      
PASSO DEL CARNAIO

RELATIVAMENTE   IMPEGNATIVA
km                91,5     ( 91,5 tot.)

dislivello +     1020 
dislivello -      450
SABATO 14/05          ore 09:00   open
SABATO 14/05          ore 12:00   close BRM

COLAZIONE OFFERTA PRESSO RISTORANTE GAMBERINI https://www.komoot.it/tour/753404671

parziali tappa seg direzione segnaletica
CASOLA VALSENIO - CARDELLO 0,0 0,0 202 20 m STRADA BRECCIATA
RIOLO TERME 10,9 10,9 SP306
INCROCIO VIA EMILIA 8,3 19,2 SS9
zona FAENZA 6,7 25,9 SEGUIRE DIREZIONI CENTRO Attraversamento Piazza della Libertà
Attraversamento centro Faenza 29,2

12,9 38,8 DRITTO DIREZIONE FORLI' Viale Bologna
Porta Schiavonia - FORLI' 2,4 41,2 DRITTO AL SEMAFORO 28 Viale Livio Salinatore/SP9ter
Ravaldino 1,6 42,8 Via Decio Raggi

45,4 ROTONDA PERICOLOSA
4,5 47,3 zona Carpena Via Decio Raggi

Zona Magliano 1,2 48,5 SP4 
MELDOLA 5,1 53,6 DIREZIONE SANTA SOFIA SP4/Via del Bidente
Cusercoli 11,4 65,0 SP4/Via del Bidente
Civitella di Romagna 7,0 72,0 SP4/Via del Bidente
Galeata 2,8 74,8
SANTA SOFIA 6,1 80,9 262

0,1 81,0 DOPO IL PONTE PRENDERE SP26
PASSO DEL CARNAIO 10,8 91,8 CHECK - POINT N°1 737 RISTORANTE GAMBERINI

TAPPA-02                                                           
PASSO DEL CARNAIO                                                 
CHIUSI DELLA VERNA

MOLTO  IMPEGNATIVA
km                 49,6       ( 141,1 tot ) 

dislivello +     1450      
dislivello -      1250
SABATO 14/05         ore 11:00   open
SABATO 14/05         ore 16:00   close BRM

  RISTORO OFFERTO PRESSO STRUTTURA COMUNALE - VIA PARCO I MAGGIO https://www.komoot.it/tour/753406041

parziali tappa seg direzione segnaletica
RISTORANTE GAMBERINI 0,0 0,0 743 SP26
PASSO DEL CARNAIO 2,1 2,1 760 SP26
SAN PIERO IN BAGNO 3,6 5,7 467 SP138
BAGNO DI ROMAGNA 3,8 9,5 CONSIGLIO: fare acqua 499 SP138

BIVIO per PASSO DEI MANDRIOLI 1,6 11,1 direzione Toscana 533 SP142
PASSO DEI MANDRIOLI 10,7 21,8 1170 SP142
BADIA PRATAGLIA 5,2 27,0 prima del paese girare a sx 875 prendere SP63
RIMBOCCHI 10,2 37,2 fontana - forno 541 diventa SP62

ATTENZIONE - CANI
LA BECCIA 11,4 48,6 seguire per Chiusi della Verna 1016 SP208

0,9 49,5 972 via Parco I Maggio
CHIUSI DELLA VERNA 0,1 49,6 CHECK - POINT N°2 1137

SEMAFORO LUNGO 1 KM PRESTARE ATTENZIONE

LA MILLE DI ORIANI

LUOGO km percorso INDICAZIONI STRADALI
altitudine STRADE - NOTE

prendere SP4 per MELDOLA

STRADE - NOTE

PARTENZA ORE 06:00 - 06:15

direzione BAGNO di ROMAGNA

LUOGO km percorso INDICAZIONI STRADALI
altitudine

alla rotonda prosegui dritto direzione FORLI' su SS9

GIRARE A DESTRA DIREZIONE FAENZA

�
# 9513680 | Ciclismo - Strada | LMO 01 Cardello - Passo Del Carnaio 

Casola Valsenio -> Gamberini 

j91.61 km  m 1150 m  n 609 m  k 22 m  l 743 m

Il diritto di riproduzione è riservato unicamente ad un utilizzo personale e privato (no uso commerciale). Quando si pratica la vostra attività,

rispettate le proprietà e le strade private.
© 2019 Openrunner
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TAPPA-03                                       
SANTUARIO DELLA VERNA                        
CASTELNUOVO SCALO

AGEVOLE
km        110,0              (251 tot.)

dislivello +  940      
dislivello -   1710
SABATO 14/05             ore 16:30   open
SABATO 14/05             ore 22:30   close BRM

         RISTORO OFFERTO PRESSO CENTRO SOCIALE SPORTIVO https://www.komoot.it/tour/753412248

parziali tappa seg direzione segnaletica
VIA PARCO I MAGGIO 0,0 0,0 verso LA BECCIA 971 SP208
BIBBIENA 20,9 20,9 INCROCIO PERICOLOSO 409 SR71
Rassina 6,1 27,0 a destra al ponte SP59
zona Tulliano 2,6 29,6 girare a sinistra su SP58 SP58
Subbiano 9,0 38,6 entrare in SR71 SR71

10,6 49,2 dritto alla rotonda
AREZZO 1,6 50,8 via Guido Turati

1,2 52,0 Via Francesco Gamurrini
0,5 52,5 Viale Bruno Buozzi

Piazza Grande 1,1 53,6
1,1 54,7

Uscita AREZZO 2,6 57,3
2,5 59,8 ANDARE VERSO BATTIFOLLE SP21

Battifolle 3,7 63,5
0,7 64,2 SP21

Badia al Pino 4,4 68,6 Via Paccinelli Olinto
1,1 69,7 direzione Monte San Savino Via vecchia senese 

Albergo 3,6 73,3
2,9 76,2 entrare in SS73

MONTE SAN SAVINO 4,4 80,6 310 SS73
VALICO DELLA GARGONZA 8,2 88,8 590
Colonna del Grillo 13,2 102,0

6,9 108,9
CASTELNUOVO SCALO 1,1 110,0 CHECK - POINT N°3 216

TAPPA-4                                       
CASTELNUOVO SCALO                                                     
PONTEDERA

RELATIVAMENTE   IMPEGNATIVA
km                 108,0      ( 359,0 tot.)

dislivello +     650
dislivello -      850
sabato 14/05          ore 19:00   open
sabato 15/05          ore 06:00   close BRM

RISTORO E DORMITORIO COMPRESI https://www.komoot.it/tour/753402943

parziali tappa seg direzione segnaletica
CASELNUOVO SCALO 0,0 1,1 216 Località Castelnuovo Scalo

5,8 6,9 A SINISTRA VERSO SIENA VIA ARETINA

0,6 7,5 DESTRA VERSO TAVERNE D'ARBIA SP438

TAVERNE D'ARBIA 0,7 8,2 SECONDA USCITA DIREZIONE SIENA SP438

0,7 8,9 SECONDA USCITA DIREZIONE SIENA STRADA DELLE ROPOLE
3,7 12,6 3° USCITA A DESTRA VIA ARETINA

DIREZIONE CENTRO STORICO 1,9 14,5 A DESTRA VIA PANTANETO / BANCHI DI SOTTO

0,5 15,0 A SINISTRA VICOLO S. PIETRO

CENTRO STORICO SIENA 0,1 15,1 PIAZZA DEL CAMPO
0,2 15,3 USCIRE DA COSTA BARBIERI

0,1 15,4 A DESTRA VIA DI CITTA'

0,6 16,0 A SINISTRA BANCHI DI SOPRA / VIA DEI MONTANINI

0,4 16,4 A DESTRA 287 VIA GIUSEPPE GARIBALDI

1,6 18,0 DRITTO VIALE MINZONI / VIA MAZZINI / SR2

2,3 20,3 VIA FIORENTINA

DIREZIONE MONTERIGGIONI 1,0 21,3 DOPO LA ROTONDA ANDARE A SINISTRA 337 VIA CASSIA NORD / SP2

ZONA POGGIBONSI 20,7 42,0
3,0 45,0

CERTALDO 11,4 56,4 11, 4 KM SU VIA PISANA POI VIA ROMANA (POI VIA ROMA)

0,8 57,2 BORGO GARIBALDI

0,4 57,6 PROSEGUIRE SU VIA CADUTI SUL LAVORO VIA PIAN GRANDE

0,7 58,3
CASTELFIORENTINO 10,7 69,0 VIA NICCOLO’ MACCHIAVELLI
DIREZIONE PROFETI E PRATICELLI 1,0 70,0 VIA DEI PRATICELLI

DIREZIONE CORAZZANO 12,0 82,0 SP46 DI RIMORTI E DI VAL D’ORLO

4,5 86,5 SP50 DI MONTALONE
2,5 89,0 SP39 SAN MINIATO SAN LORENZO

4,0 93,0 SP36 PALALESE
2,5 95,5 VIA DI CHIECINA

DOPO CAPANNE 3,0 98,5 VIA TOSCO ROMAGNOLA
ZONA PONTEDERA 6,5 105,0 TERZA USCITA PRENDERE VIALE ASIA

1,5 106,5 DRITTO VIALE EUROPA

1,3 107,8 TERZA USCITA 15
PONTEDERA 0,2 108,0 CHECK - POINT N°4 POLISPORTIVA BELLARIA

PROSEGUIRE SU VIA DEL PONTE NUOVO / VIA SENESE
VIA MONTENERO POI VIA TENTO POI VIA XX SETTEMBRE

SEGUIRE PER SAN MARTINO ALLE FONTI

LUOGO km percorso INDICAZIONI STRADALI
altitudine STRADE - NOTE

STRADE - NOTE

proseguire su SS73 Senese Aretina
a SX in Località Castelnuovo Scalo

ENTRARE VIA PIETRO CALAMANDREI
GIRARE A SX IN VIA LEONE LEONI
       USCIRE DAL LOGGIATO
SEGUIRE PIAZZA GRANDE

ATTENZIONE ELEVATO TRAFFICO

LUOGO km percorso INDICAZIONI STRADALI
altitudine



TAPPA-5                                                                                      
PONTEDERA                         
PISTOIA

AGEVOLE
km          89,8              (444,15  tot.)

dislivello +   550   
dislivello -    500
sabato 14/05          ore 22:00   open
sabato 15/05          ore 11:30   close BRM

CONTROLLO PRESSO BAR BUCCINO - PISTOIA (APERTO 24 ORE SU 24) https://www.komoot.it/tour/753430700

parziali tappa seg direzione segnaletica
PONTEDERA 0,0 0,0 20 VIALE EUROPA /SR439

0,8 0,8 PRIMA USCITA VIALE AFRICA
1,8 2,6 GIRARE A DESTRA VIALE AMERICA
0,9 3,5 TERZA USCITA DIREZIONE PISA SS67

Fornacette 3,4 6,9 DESTRA PRIMA DEL PAESE STRADA PROVINCIALE DELLA BOTTE / SP1

0,3 7,2 TERZA USCITA DIREZIONE PISA STRADA PROVINCIALE DELLA BOTTE / SP1

1,1 8,3 SECONDA USCITA SS67 DIREZIONE PISA
Cascina 2,0 10,3 DESTRA PRIMA DEL PAESE VIA GIOVANNI PASCOLI

0,1 10,4 SINISTRA VIA DELLA PACE
0,3 10,7 SINISTRA VIA DEL MICHELANGIOLO
0,3 11,0 DESTRA DIREZIONE PISA SS67

Zona PISA 12,0 23,0
0,3 23,3
0,2 23,5 TERZA USCITA LUNGARNO FIBONACCI
1,9 25,4
0,0 25,4 SINISTRA VIA PORTA A MARE
0,1 25,5 DESTRA VIA CONTE FAZIO
0,4 25,9 LEGGERMENTE A DESTRA VIA GIOVANNI DI BALDUCCIO
0,1 26,0 A SINISTRA VIA GIOVANNI GAETANO
0,1 26,1 ATTRAVERSARE IL PONTE SS1
0,1 26,2 GIRARE A DESTRA LUNGARNO GIACOMO LEOPARDI
0,4 26,6 PRENDERE A SINISTRA VIA BONANNO PISANO

PIAZZA MANIN - PISA                         
OBBLIGATORIO

1,2 27,8

0,0 27,8 VIA GIOVAN BATTISTA NICOLINI / VIA 
SALVATORE CAMMEO

0,2 28,0 VIA CONTESSA MATILDE
1,0 29,0 PROSEGUIRE DRITTO VIA DEL BRENNERO / VIA ABETONE / SS12

SAN GIULIANO TERME 5,5 34,5 PROSEGUIRE DRITTO VIA CARLO BARSOTTI / SS12radd
2,0 36,5 ATTENZIONE

1,0 37,5 DRITTO DIREZIONE LUCCA VIA CARLO BARSOTTI / SS12radd
6,2 43,7 PRIMA USCITA SS12radd poi VIALE SAN CONCORDIO

1,9 45,6
Zona LUCCA 0,7 46,3

0,1 46,4 PROSEGUIRE DRITTO VIA CAVOUR

ZONA STAZIONE TRENI LUCCA 0,3 46,7 PIAZZALE BETTINO RICASOLI

0,1 46,8 VIALE REGINA MARGHERITA / VIA GIUSEPPE GIUSTI

ZONA PORTA ELISA 1,1 47,9 SECONDA USCITA VIA CASTRUCCIO CASTRACANI / VIA PESCIATINA / SR439

Ponte dell'Abate 14,6 62,5 102

PESCIA 3,7 66,2 DESTRA SR439

0,3 66,5 DESTRA SR439

MONTECATINI TERME 6,7 73,2 PROSEGUIRE DRITTO VIA ROMA

1,4 73,6 SINISTRA VIA IV NOVEMBRE

0,2 73,8 DESTRA VIA GIOVANNI AMENDOLA

0,1 73,9 DESTRA VIA DELLA TORRETTA

0,1 74,0 SINISTRA VIA DELLA TORRETTA

Zona Storica delle Terme di Montecatini 0,1 74,1 SINISTRA VIA GIUSEPPE VERDI

0,4 74,5 DESTRA VIA MURA PIETRO GROCCO

0,2 74,7 SINISTRA VIA ARMANDO DIAZ

0,1 74,8 DESTRA VIA VASCO PELLONI POI VIALE COLOMBO

0,2 75,6 SECONDA USCITA VIA SARDEGNA

0,3 75,9 FARE 3/4 ROTONDA POI A SX VERSO PISTOIA CORSO GIACOMO MATTEOTTI / SR435

Serravalle Pistoiese 6,1 82,0 140

STAZIONE MASOTTI 8,7 84,6 LEGGERMENTE A SINISTRA VIA LUCCHESE / SR435a

1,9 86,5 A SINISTRA DIREZIONE PONTELUNGO VIA LUCCHESE POI VIA SAURO

ZONA PISTOIA 1,4 87,9 PRENDERE A SINISTRA VIA MACALLE'

0,8 88,7 QUARTA USCITA DIREZIONE CENTRO VIA SERGIO SACCONI / VIA PUCCINI

0,5 89,2 CORSO ANTONIO GRAMSCI

0,5 89,7 VIA PORTA AL BORGO

PISTOIA 0,3 90,0 CHECK - POINT N°5 VIA DALMAZIA, 33 - BAR BUCCINO

CONTROLLO FOTOGRAFICO SU PIAZZA DEL 
DUOMO E TORRE PENDENTE - FARSI UN SELFIE

PRIMA USCITA 

1 Km DI TUNNEL

PRIMA USCITA. VIA SAN CONCORDIO DIVENTA 
FINITO IL SOTTOPASSAGGIO TENERE LA DESTRA E RIENTRARE SUBITO 
SU VIA PRINCIPALE - VIA CAMILLO BENSO CONTE DI CAVOUR

TORNARE SU VIA BONANNO PISANO 
E PROSEGUIRE DRITTO

ALLA ROTONDA PRENDERE LA TERZA USCITA

IMMETTERSI IN VIA CARLO CATTANEO
A DESTRA PRIMA DI PIAZZA DOMENICO GUERRAZZI - PRENDERE VIA GIULIANO DA SANGALLO

PROSEGUIRE SUL LUNGARNO (FIBONACCI POI GALILEI POI GAMBACORTI POI SONNINO)

LUOGO km percorso INDICAZIONI STRADALI
altitudine STRADE - NOTE

�
# 9568223 | Ciclismo - Strada | LMO 05 Pontedera - Pistoia 

Il Romito -> Pistoia 

j90.044 km  m 721 m  n 654 m  k 1 m  l 246 m

Il diritto di riproduzione è riservato unicamente ad un utilizzo personale e privato (no uso commerciale). Quando si pratica la vostra attività,

rispettate le proprietà e le strade private.
© 2019 Openrunner
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TAPPA-6                                                                             
PISTOIA                             
BOLOGNA

RELATIVAMENTE   IMPEGNATIVA

km          99,50             (544,9 tot.)

dislivello +   1353
dislivello -    1370

domenica 15/05          ore 02:00   open
domenica 15/05          ore 18:30   close BRM

https://www.komoot.it/tour/753438857

parziali tappa seg direzione segnaletica
PISTOIA 0,0 0,0 VIA DALMAZIA 48

0,8 0,8 VIA PADRE IPPOLITO DESIDERI
2,5 3,3 VIA AUDA
0,2 3,5 VIA BOLOGNESE / SS64

PAVANA 25,5 29,0
PONTE DELLA VENTURINA 1,7 30,7 VIA PORRETTANA SS64
PORRETTA TERME 1,8 32,5 SEGUIRE PER CENTRO PORRETTA VIA ROMA

5,3 37,8 RIENTRO SU PORRETTANA
ZONA RIOLA 7,1 44,9
Lissano 3,5 48,4 RIENTRO SU PORRETTANA

3,2 51,6
VERGATO 3,5 55,1 RIENTRO SU PORRETTANA
MARZABOTTO 12,6 67,7
MARZABOTTO 0,4 68,1

0,1 68,2 20 m STRADA BRECCIATA PONTE SOSPESO
0,3 68,5 GIRARE A SINISTRA VIA LAMA DI RENO

Casagrande 3,5 72,0 RIENTRO SU PORRETTANA
SASSO MARCONI 4,0 76,0 SS64
CASALECCHIO DI RENO 9,6 85,6 PRENDERE LA PRIMA USCITA VIA GUGLIELMO MARCONI

0,9 86,5
Zona Stadio 2,8 89,3

2,9 92,2 GIRARE A SINISTRA PIAZZA MALPIGHI
0,3 92,5

BOLOGNA CENTRO 0,6 93,1 SAN PETRONIO
0,1 93,2

BOLOGNA - SAN LAZZARO 6,3 99,5 CHECK - POINT N°6 PASTICCERIA SAN LAZZARO 
VIA EMILIA , 148

TAPPA-07                                        
BOLOGNA                                
CASOLA VALSENIO

AGEVOLE
km      56,2                  (600  tot.)

dislivello +      444
dislivello -       306

DOMENICA 15/05  ore 04:00   open
DOMENICA 15/05  ore 22:00   close BRM

https://www.komoot.it/tour/753452886

parziali tappa seg direzione segnaletica
BOLOGNA - via Emilia 148 0,0 0,0 SS9
Ozzano dell'Emilia 6,0 6,0 VARI SEMAFORI SS9
Castel San Pietro Terme 10,0 16,0 VARI SEMAFORI 68 SS9
zona IMOLA 10,1 26,1 SEGUIRE PER IL CENTRO

0,4 26,5 DRITTO SU VIA EMILIA
1,5 28,0

SEMAFORO PRIMA DI CASTEL 
BOLOGNESE

12,5 40,5

RIOLO TERME 3,0 43,5
CASOLA VALSENIO 12,5 56,0 VIA ROMA, 38

0,2 56,2

CASOLA VALSENIO FINISH

NUMERO DI EMERGENZA: 349-2136654 (GRAZIANO)

AL SEMAFORO GIRARE A DESTRA

A DESTRA VERSO STAND GASTRONOMICO (LARGO GIUSEPPE NEMBRINI) 
STRUTTIRA PROLOCO ADIACENTE PALESTRA

CONTROLLO PRESSO PASTICCERIA SAN LAZZARO (APERTO DALLE 06:00) 
ALTRIMENTI FOTO

LUOGO
km percorso INDICAZIONI STRADALI

altitudine STRADE - NOTE

GIRARE A DESTRA SU VIA PORRETTANA
PROSEGUIRE DRITTO LA STRADA DIVENTA VIA ANDREA COSTA

GIRARE A DESTRA SU VIA UGO BASSI

TORNARE SU VIA UGO BASSI E PROSEGUIRE DRITTO VERSO SAN LAZZARO

BAR BUCCINO

RESTARE SU STRADA PRINCIPALE

USCIRE DA PORRETTANA SU VIA NAZIONALE PER EVITARE GALLERIA

USCIRE DA PORRETTANA SU VIA RIMEMBRANZE A SINISTRA

ATTENZIONE! PICCOLO INCROCIO A DESTRA

LUOGO
km percorso INDICAZIONI STRADALI

altitudine STRADE - NOTE

TUNNEL
TUNNEL


